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(P) 11 4,116,861.00 2,649,029.28 4,116,861.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 4,116,861.00 2,649,029.28 4,116,861.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 4,116,861.00 2,649,029.28 4,116,861.00

00(P) 11 01 00 0001 867,696.40 644,925.00 897,038.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
867,696.40(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 644,925.00 897,038.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 867,696.40 644,925.00 897,038.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 EL CERCADO 867,696.40 897,038.00644,925.00

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 867,696.40 644,925.00 897,038.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 867,696.40 644,925.00 897,038.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 793,000.00 549,000.00 793,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 732,000.00 549,000.00 732,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 732,000.0007.22.000300010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 549,000.00732,000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 61,000.00 0.00 61,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 61,000.0007.22.000300010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0061,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 52,500.00 95,925.00 56,645.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 3 Dietas 0.00 54,500.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 0.0007.22.000300010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 54,500.000.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 3 Gastos de representación 52,500.00 41,425.00 56,645.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 56,645.0007.22.000300010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 41,425.0052,500.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 22,196.40 0.00 47,393.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 14,786.40 0.00 22,121.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 22,121.0007.22.000300010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0014,786.40

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 7,410.00 0.00 22,152.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 22,152.0007.22.000300010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.007,410.00
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3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 3,120.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,120.0007.22.000300010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 2,426,042.10 1,481,532.00 2,549,845.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
2,426,042.10(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,481,532.00 2,549,845.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 2,426,042.10 1,481,532.00 2,549,845.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 EL CERCADO 2,426,042.10 2,549,845.001,481,532.00

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2,426,042.10 1,481,532.00 2,549,845.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2,426,042.10 1,481,532.00 2,549,845.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 1,761,500.00 1,209,500.00 1,761,500.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,626,000.00 1,209,500.00 1,626,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,626,000.0007.22.000300030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,209,500.001,626,000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 135,500.00 0.00 135,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 135,500.0007.22.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00135,500.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 SOBRESUELDOS 0.00 120,000.00 500,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 2 Compensación 0.00 120,000.00 500,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 500,000.0007.22.000300030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 120,000.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 349,063.89 152,032.00 180,800.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 3 Dietas 248,263.89 87,732.00 80,000.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 80,000.0007.22.000300030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 87,732.00198,263.89

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el exterior 0.0007.22.000300030001 0000 2 1 3 1 02 20 1955 100 0.0050,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 3 Gastos de representación 100,800.00 64,300.00 100,800.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 100,800.0007.22.000300030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 64,300.00100,800.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 260,194.21 0.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 4 Bonificaciones 260,194.21 0.00 0.00
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(P) 11 00 1.1.01Bonificaciones 0.0007.22.000300030001 0000 2 1 4 1 01 20 1955 100 0.00260,194.21

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 55,284.00 0.00 107,545.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 34,146.00 0.00 50,197.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 50,197.0007.22.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0034,146.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 21,138.00 0.00 50,268.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 50,268.0007.22.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0021,138.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 7,080.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,080.0007.22.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0004 823,122.50 522,572.28 669,978.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
823,122.50(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 522,572.28 669,978.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 823,122.50 522,572.28 669,978.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 EL CERCADO 823,122.50 669,978.00522,572.28

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 823,122.50 522,572.28 669,978.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 777,500.00 480,500.00 656,212.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 689,000.00 470,500.00 591,500.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 636,000.00 470,500.00 546,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 546,000.0007.22.000300040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 470,500.00636,000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 53,000.00 0.00 45,500.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 45,500.0007.22.000300040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0053,000.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 60,000.00 10,000.00 47,395.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 3 Dietas 60,000.00 10,000.00 47,395.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 47,395.0007.22.000300040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 10,000.0060,000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 28,500.00 0.00 17,317.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 21,090.00 0.00 8,083.00
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(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 8,083.0007.22.000300040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0021,090.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 7,410.00 0.00 8,094.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 8,094.0007.22.000300040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.007,410.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 1,140.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,140.0007.22.000300040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 15,622.50 12,072.28 13,766.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 15,622.50 12,072.28 13,766.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 15,622.50 12,072.28 13,766.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 13,766.0007.22.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 12,072.2815,622.50

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 30,000.00 30,000.00 0.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 30,000.00 30,000.00 0.00

6(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 30,000.00 30,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 0.0007.22.000300040001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 30,000.0030,000.00

(S) 12 5,104,907.64 3,497,259.38 5,104,908.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,712,638.64 1,472,982.38 2,375,863.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,712,638.64 1,472,982.38 2,375,863.00

00(S) 12 01 00 0003 1,448,866.88 1,401,879.00 2,271,578.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,448,866.88(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,401,879.00 2,271,578.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,448,866.88 1,401,879.00 2,271,578.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 EL CERCADO 1,448,866.88 2,271,578.001,401,879.00

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 1,448,866.88 1,401,879.00 2,271,578.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1,128,920.00 939,500.00 1,586,571.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 1,098,500.00 939,500.00 1,469,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,014,000.00 939,500.00 1,356,000.00
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(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,356,000.0007.22.000300030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 939,500.001,014,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 84,500.00 0.00 113,000.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 113,000.0007.22.000300030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0084,500.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 30,420.00 0.00 117,571.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 17,238.00 0.00 54,877.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 54,877.0007.22.000300030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0017,238.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 13,182.00 0.00 54,954.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 54,954.0007.22.000300030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0013,182.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 7,740.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,740.0007.22.000300030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 191,600.00 273,518.00 465,402.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 36,000.00 9,900.00 12,982.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 36,000.00 9,900.00 12,982.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 12,982.0007.22.000300030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 9,900.0036,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 29,000.00 8,000.00 74,182.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 2 Publicidad y propaganda 12,000.00 8,000.00 8,727.00

(S) 12 00 1.1.01Publicidad y propaganda 8,727.0007.22.000300030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 8,000.0012,000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 17,000.00 0.00 65,455.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 65,455.0007.22.000300030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.0017,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 VIÁTICOS 20,000.00 19,500.00 21,273.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 3 Viáticos dentro del país 20,000.00 19,500.00 21,273.00

(S) 12 00 1.1.01Viáticos dentro del país 21,273.0007.22.000300030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 19,500.0020,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 106,600.00 236,118.00 356,965.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 45,000.00 7,000.00 46,784.00
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(S) 12 00 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 46,784.0007.22.000300030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 7,000.0045,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 154,198.00 170,181.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 54,545.0007.22.000300030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 50,000.000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 115,636.0007.22.000300030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 104,198.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 61,600.00 74,920.00 140,000.00

(S) 12 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 140,000.0007.22.000300030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 74,920.0061,600.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 128,346.88 188,861.00 219,605.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 60,346.88 178,061.00 196,742.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 60,346.88 178,061.00 196,742.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 196,742.0007.22.000300030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 178,061.0060,346.88

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 10,000.00 0.00 0.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 10,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 0.0007.22.000300030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.0010,000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 17,000.00 0.00 1,159.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 3 Papel de escritorio 5,000.00 0.00 1,159.00

(S) 12 00 1.1.01Papel de escritorio 1,159.0007.22.000300030001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 0.005,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 3 Libros, revistas y periódicos 12,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Libros, revistas y periódicos 0.0007.22.000300030001 0000 2 3 3 4 01 20 1955 100 0.0012,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 10,000.00 2,900.00 3,164.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 10,000.00 2,900.00 3,164.00

(S) 12 00 1.1.01Productos medicinales para uso humano 3,164.0007.22.000300030001 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 2,900.0010,000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 31,000.00 7,900.00 18,540.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 10,000.00 4,900.00 5,345.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 5,345.0007.22.000300030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 4,900.0010,000.00
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2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 11,000.00 0.00 9,922.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 9,922.0007.22.000300030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.0011,000.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 9 Útiles destinados a actividades deportivas, 10,000.00 3,000.00 3,273.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 3,273.0007.22.000300030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 3,000.0010,000.00

00(S) 12 01 00 0004 263,771.76 71,103.38 104,285.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
263,771.76(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 71,103.38 104,285.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 263,771.76 71,103.38 104,285.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 EL CERCADO 263,771.76 104,285.0071,103.38

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 263,771.76 71,103.38 104,285.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 193,771.76 11,000.74 14,168.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 55,000.00 8,040.00 8,771.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 55,000.00 8,040.00 8,771.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 8,771.0007.22.000300040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 8,040.0055,000.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 138,771.76 2,960.74 5,397.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 6,540.00 2,960.74 5,397.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 5,397.0007.22.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 2,960.746,540.00

7(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 132,231.76 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios de contabilidad y auditoría 0.0007.22.000300040001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 0.00132,231.76

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 70,000.00 60,102.64 90,117.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000300040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 55,000.00 45,102.64 49,203.00

6(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 55,000.00 45,102.64 49,203.00
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(S) 12 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 49,203.0007.22.000300040001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 45,102.6455,000.00

9(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 15,000.00 15,000.00 40,914.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 15,000.00 15,000.00 40,914.00

(S) 12 00 1.1.02Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 40,914.0007.22.000300040001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 15,000.0015,000.00

(S) 12 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 532,000.00 345,055.00 0.0000
(S) 12 11 00 00 N/A 532,000.00 345,055.00 0.00

00(S) 12 11 00 0001 532,000.00 345,055.00 0.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
532,000.00(S) 12 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 345,055.00 0.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 532,000.00 345,055.00 0.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 EL CERCADO 532,000.00 0.00345,055.00

2 GASTOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 532,000.00 345,055.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 532,000.00 345,055.00 0.00

1(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 532,000.00 345,055.00 0.00

2(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 532,000.00 345,055.00 0.00

(S) 12 00 2.5.03Empleados temporales 0.0007.22.000300010011 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 345,055.00532,000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,531,797.00 416,475.00 787,860.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,531,797.00 416,475.00 787,860.00

00(S) 12 12 00 0002 1,516,797.00 416,475.00 787,860.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
1,516,797.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 416,475.00 787,860.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 1,516,797.00 416,475.00 787,860.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 EL CERCADO 1,516,797.00 787,860.00416,475.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 1,516,797.00 416,475.00 787,860.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1,433,196.00 339,000.00 703,342.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 1,378,000.00 339,000.00 676,000.00
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1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,272,000.00 339,000.00 624,000.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 624,000.0007.22.000300020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 339,000.001,272,000.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 106,000.00 0.00 52,000.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 52,000.0007.22.000300020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.00106,000.00

5(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 55,196.00 0.00 27,342.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 17,036.00 0.00 12,762.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de salud 12,762.0007.22.000300020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0017,036.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 21,624.00 0.00 12,780.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de pensiones 12,780.0007.22.000300020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0021,624.00

3(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 16,536.00 0.00 1,800.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,800.0007.22.000300020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0016,536.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 83,601.00 77,475.00 84,518.00

5(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 65,000.00 62,835.00 68,547.00

3(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 5 Llantas y neumáticos 65,000.00 62,835.00 68,547.00

(S) 12 00 3.2.99Llantas y neumáticos 68,547.0007.22.000300020012 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 62,835.0065,000.00

9(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 18,601.00 14,640.00 15,971.00

9(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 9 Productos y útiles varios no identificados 18,601.00 14,640.00 15,971.00

(S) 12 00 3.2.99Productos y Utiles Varios  n.i.p 15,971.0007.22.000300020012 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 14,640.0018,601.00

00(S) 12 12 00 0003 15,000.00 0.00 0.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
15,000.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 15,000.00 0.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0003 EL CERCADO 15,000.00 0.000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0003 15,000.00 0.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 15,000.00 0.00 0.00
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6(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 SEGUROS 15,000.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 6 Seguro de bienes inmuebles 15,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Seguro de bienes inmuebles e infraestructura 0.0007.22.000300030012 0000 2 2 6 1 01 20 1955 100 0.0015,000.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.00

00(S) 12 14 00 0001 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.00ASISTENCIA SOCIAL
1,328,472.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,262,747.00 1,941,185.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 EL CERCADO 1,328,472.00 1,941,185.001,262,747.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 1,328,472.00 1,262,747.00 1,941,185.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 1,782,000.0007.22.000300010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 187,500.000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 159,185.0007.22.000300010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 1,075,247.001,328,472.00

(E) 13 658,697.76 268,848.61 658,698.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 8,500.00 1,815.61 39,457.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 8,500.00 1,815.61 39,457.00

00(E) 13 01 00 0004 8,500.00 1,815.61 39,457.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
8,500.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 1,815.61 39,457.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 8,500.00 1,815.61 39,457.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 EL CERCADO 8,500.00 39,457.001,815.61

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 8,500.00 1,815.61 39,457.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 8,500.00 1,815.61 6,730.00
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8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 8,500.00 1,815.61 6,730.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 8,500.00 1,815.61 6,730.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 6,730.0007.22.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 1,815.618,500.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 0.00 0.00 32,727.00

3(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 0.00 0.00 32,727.00

6(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 3 3 Especies timbradas y valoradas 0.00 0.00 32,727.00

(E) 13 00 1.1.02Especies timbrados y valoradas 32,727.0007.22.000300040001 0000 2 3 3 6 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 650,197.76 267,033.00 619,241.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 650,197.76 267,033.00 619,241.00

00(E) 13 14 00 0001 629,845.76 227,033.00 465,304.00ASISTENCIA SOCIAL
629,845.76(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 227,033.00 465,304.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 629,845.76 227,033.00 465,304.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 EL CERCADO 629,845.76 465,304.00227,033.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 629,845.76 227,033.00 465,304.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 0.00 20,000.00 63,272.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 0.00 30,545.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 30,545.00

(E) 13 00 4.5.10Impresión, encuadernación y rotulación 30,545.0007.22.000300010014 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 20,000.00 32,727.00

7(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 20,000.00 32,727.00

(E) 13 00 4.5.10Otros servicios técnicos profesionales 32,727.0007.22.000300010014 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 20,000.000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 629,845.76 207,033.00 402,032.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 629,845.76 207,033.00 402,032.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 629,845.76 207,033.00 402,032.00
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(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 300,000.0007.22.000300010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 29,000.00400,472.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 102,032.0007.22.000300010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 178,033.00229,373.76

00(E) 13 14 00 0002 15,294.00 40,000.00 153,937.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
15,294.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 40,000.00 153,937.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 15,294.00 40,000.00 153,937.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 EL CERCADO 15,294.00 153,937.0040,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 15,294.00 40,000.00 153,937.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 0.00 40,000.00 153,937.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 0.00 40,000.00 143,000.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 40,000.00 132,000.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldos empleados fijos 132,000.0007.22.000300020014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 40,000.000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 11,000.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 11,000.0007.22.000300020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 10,937.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 5,105.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 5,105.0007.22.000300020014 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 5,112.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 5,112.0007.22.000300020014 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 720.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 720.0007.22.000300020014 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 15,294.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 15,294.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 15,294.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Alimentos y bebidas para personas 0.0007.22.000300020014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.0015,294.00
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00(E) 13 14 00 0003 5,058.00 0.00 0.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
5,058.00(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 5,058.00 0.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0003 EL CERCADO 5,058.00 0.000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0003 5,058.00 0.00 0.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 5,058.00 0.00 0.00

9(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 5,058.00 0.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 5,058.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.2.03Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 0.0007.22.000300030014 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 0.005,058.00

(I) 21 6,586,977.60 3,221,996.48 6,586,977.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,252,000.31 982,286.68 1,378,361.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 1,252,000.31 982,286.68 1,378,361.00

00(I) 21 01 00 0003 1,242,000.31 892,890.00 984,610.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,242,000.31(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 892,890.00 984,610.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,242,000.31 892,890.00 984,610.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 EL CERCADO 1,242,000.31 984,610.00892,890.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 1,242,000.31 892,890.00 984,610.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 260,000.00 0.00 1,074.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 260,000.00 0.00 1,074.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 50,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Eventos generales 0.0007.22.000300030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.0050,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 210,000.00 0.00 1,074.00

(I) 21 00 1.1.01Servicios de contabilidad y auditoría 1,074.0007.22.000300030001 0000 2 2 8 7 03 20 1955 100 0.00210,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 937,000.31 885,915.00 983,536.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 12:15 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7276

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE NUEVO BRASIL

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     14          de 21

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 937,000.31 885,915.00 983,536.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 3 7 Combustibles y lubricantes 937,000.31 885,915.00 983,536.00

(I) 21 00 1.1.01Gasolina 983,536.0007.22.000300030001 0000 2 3 7 1 01 20 1955 100 885,915.00937,000.31

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 45,000.00 6,975.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 45,000.00 6,975.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.22.0003 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 45,000.00 6,975.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.22.000300030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 6,975.0045,000.00

00(I) 21 01 00 0004 10,000.00 89,396.68 393,751.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
10,000.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 89,396.68 393,751.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 10,000.00 89,396.68 393,751.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 EL CERCADO 10,000.00 393,751.0089,396.68

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 10,000.00 89,396.68 393,751.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 10,000.00 89,396.68 210,251.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 80,000.00 180,000.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 5 Derecho de uso 0.00 80,000.00 180,000.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 180,000.0007.22.000300040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 80,000.000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 10,000.00 9,396.68 30,251.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 10,000.00 9,396.68 30,251.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 30,251.0007.22.000300040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 9,396.6810,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 0.00 0.00 183,500.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 150,500.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 55,000.00

(I) 21 00 1.1.02Muebles, equipos de oficina y estantería 55,000.0007.22.000300040001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

3(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 76,000.00
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(I) 21 00 1.1.02Equipos de tecnología de la información y comunicación 76,000.0007.22.000300040001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

4(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 6 1 Electrodomésticos 0.00 0.00 19,500.00

(I) 21 00 1.1.02Electrodomésticos 19,500.0007.22.000300040001 0000 2 6 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 33,000.00

4(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.22.0003 2 6 5 Sistemas y equipos de climatización 0.00 0.00 33,000.00

(I) 21 00 1.1.02Sistemas y equipos de climatización 33,000.0007.22.000300040001 0000 2 6 5 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 4,089,977.29 1,875,769.80 4,543,265.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 760,000.00 662,699.80 1,343,265.00

00(I) 21 11 00 0001 760,000.00 662,699.80 1,343,265.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
760,000.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 662,699.80 1,343,265.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 760,000.00 662,699.80 1,343,265.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 EL CERCADO 760,000.00 1,343,265.00662,699.80

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 760,000.00 662,699.80 1,343,265.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 0.00 0.00 302,787.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 302,787.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 302,787.00

(I) 21 00 2.5.03Empleados temporales 302,787.0007.22.000300010011 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 350,000.00 540,939.80 1,010,478.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 350,000.00 507,716.00 1,010,478.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 350,000.00 339,111.00 737,751.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 381,394.0007.22.000300010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 339,111.00350,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 356,357.0007.22.000300010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 0.000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 0.00 168,605.00 272,727.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 272,727.0007.22.000300010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 168,605.000.00
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8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 33,223.80 0.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 33,223.80 0.00

(I) 21 00 2.5.03Comisiones y gastos 0.0007.22.000300010011 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 33,223.800.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 350,000.00 121,760.00 30,000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 350,000.00 121,760.00 30,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 3 9 Productos eléctricos y afines 350,000.00 121,760.00 30,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 30,000.0007.22.000300010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 121,760.00350,000.00

7 OBRAS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 60,000.00 0.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 60,000.00 0.00 0.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.22.0003 2 7 1 Supervisión e inspección de obras en 60,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Supervisión e inspección de obras en edificaciones 0.0007.22.000300010011 0000 2 7 1 5 01 20 1955 100 0.0060,000.00

(I) 23 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 1,613,151.85 42,540.00 100,000.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 100,000.00Construcci?n de aceras y contenes En Vallecito
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 0.00 100,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 0.00 0.00 100,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 2 0.00 0.00 100,000.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 100,000.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 100,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 100,000.0007.22.000300510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

01(I) 23 11 00 0051 1,613,151.85 42,540.00 0.00Construcci?n de aceras y contenes en diferente
1,613,151.85(I) 23 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 42,540.00 0.00

(I) 23 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 1,613,151.85 42,540.00 0.00
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(I) 23 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 1,613,151.85 0.0042,540.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 1,613,151.85 42,540.00 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 2 1,613,151.85 42,540.00 0.00

2(I) 23 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,613,151.85 42,540.00 0.00

4(I) 23 11 00 01 0051 0000 07.22.0003 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,613,151.85 42,540.00 0.00

(I) 23 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.22.000300510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 42,540.001,613,151.85

(I) 23 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 800,000.00 800,000.00 0.00

02(I) 23 11 00 0051 800,000.00 800,000.00 0.00Mantenimiento de Calles, Carreteras y Caminos
800,000.00(I) 23 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 800,000.00 0.00

(I) 23 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 800,000.00 800,000.00 0.00

(I) 23 11 00 02 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 800,000.00 0.00800,000.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 02 0051 0000 07.22.0003 800,000.00 800,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 02 0051 0000 07.22.0003 2 800,000.00 800,000.00 0.00

2(I) 23 11 00 02 0051 0000 07.22.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 800,000.00 800,000.00 0.00

4(I) 23 11 00 02 0051 0000 07.22.0003 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 800,000.00 800,000.00 0.00

(I) 23 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.22.000300510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 800,000.00800,000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 0.00 0.00 2,000,000.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 2,000,000.00Construcci?n deL parque De Gajo de Pedro
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 2,000,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 2,000,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 0.00 2,000,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0003 0.00 0.00 2,000,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0003 2 0.00 0.00 2,000,000.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 2,000,000.00
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7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.22.0003 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 2,000,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 2,000,000.0007.22.000300510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 0.00 0.00 1,100,000.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 1,100,000.00Construcci?n Paradador Fotografico El Vallecito
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,100,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,100,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 0.00 1,100,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0003 0.00 0.00 1,100,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0003 2 0.00 0.00 1,100,000.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,100,000.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.22.0003 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,100,000.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 1,100,000.0007.22.000300511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 23 11 00 20 Reparación de Viviendas 250,000.00 9,030.00 0.00

20(I) 23 11 00 0051 250,000.00 9,030.00 0.00Reparaci?n de viviendas
250,000.00(I) 23 11 00 20 0051 0000 NO APLICA 9,030.00 0.00

(I) 23 11 00 20 0051 0000 SIN SNIP 250,000.00 9,030.00 0.00

(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 250,000.00 0.009,030.00

2 GASTOS(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0003 250,000.00 9,030.00 0.00

7 OBRAS(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0003 2 250,000.00 9,030.00 0.00

1(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0003 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 250,000.00 9,030.00 0.00

1(I) 23 11 00 20 0051 0000 07.22.0003 2 7 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 250,000.00 9,030.00 0.00

(I) 23 00 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 0.0007.22.000300512011 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 9,030.00250,000.00

(I) 21 11 00 23 Instalaciones, Colocación Eléctricas 300,000.00 15,000.00 0.00

23(I) 21 11 00 0051 300,000.00 15,000.00 0.00Colocaci?n de l?mparas (Iluminaci?n calles)
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300,000.00(I) 21 11 00 23 0051 0000 NO APLICA 15,000.00 0.00

(I) 21 11 00 23 0051 0000 SIN SNIP 300,000.00 15,000.00 0.00

(I) 21 11 00 23 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 300,000.00 0.0015,000.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 23 0051 0000 07.22.0003 300,000.00 15,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 21 11 00 23 0051 0000 07.22.0003 2 300,000.00 15,000.00 0.00

2(I) 21 11 00 23 0051 0000 07.22.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 300,000.00 15,000.00 0.00

2(I) 21 11 00 23 0051 0000 07.22.0003 2 7 2 Obras de energía 300,000.00 15,000.00 0.00

(I) 21 00 4.1.04Obras de energía 0.0007.22.000300512311 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 15,000.00300,000.00

(I) 22 11 00 25 Reparación de Infraestructuras Hidráulicas 366,825.44 346,500.00 0.00

25(I) 22 11 00 0051 366,825.44 346,500.00 0.00Reparaci?n de encache de ca?adas
366,825.44(I) 22 11 00 25 0051 0000 NO APLICA 346,500.00 0.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 SIN SNIP 366,825.44 346,500.00 0.00

(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0003 EL CERCADO 366,825.44 0.00346,500.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0003 366,825.44 346,500.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0003 2 366,825.44 346,500.00 0.00

2(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0003 2 7 INFRAESTRUCTURA 366,825.44 346,500.00 0.00

1(I) 22 11 00 25 0051 0000 07.22.0003 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 366,825.44 346,500.00 0.00

(I) 22 00 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.22.000300512511 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 346,500.00366,825.44

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,245,000.00 363,940.00 524,171.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 1,245,000.00 363,940.00 524,171.00

00(I) 21 12 00 0002 1,245,000.00 363,940.00 524,171.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
1,245,000.00(I) 21 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 363,940.00 524,171.00

(I) 21 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 1,245,000.00 363,940.00 524,171.00

(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 EL CERCADO 1,245,000.00 524,171.00363,940.00
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2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 1,245,000.00 363,940.00 524,171.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 250,000.00 240,680.00 262,560.00

7(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 250,000.00 240,680.00 262,560.00

2(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 250,000.00 240,680.00 262,560.00

(I) 21 00 3.2.99Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 262,560.0007.22.000300020012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 240,680.00250,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 950,000.00 123,260.00 261,611.00

7(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 950,000.00 123,260.00 261,611.00

1(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 3 7 Combustibles y lubricantes 950,000.00 123,260.00 261,611.00

(I) 21 00 3.2.99Gasoil 261,611.0007.22.000300020012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 123,260.00950,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 45,000.00 0.00 0.00

5(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 45,000.00 0.00 0.00

7(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.22.0003 2 6 5 Máquinas-herramientas 45,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 3.2.99Máquinas-herramientas 0.0007.22.000300020012 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.0045,000.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 0.00 0.00 141,180.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 0.00 0.00 141,180.00

00(I) 21 98 00 0000 0.00 0.00 141,180.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.00(I) 21 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 0.00 141,180.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 0.00 0.00 141,180.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0003 EL CERCADO 0.00 141,180.000.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0003 0.00 0.00 141,180.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0003 2 0.00 0.00 141,180.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0003 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 0.00 0.00 141,180.00

6(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.22.0003 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 0.00 141,180.00

(I) 21 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 141,180.0007.22.000300000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00
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TOTAL: 16,467,444.0016,467,444.00 9,637,133.75


